
COMUNE DI ROCCA CIGLIÉ 
Provincia di Cuneo 

 
 
 
 
 

UNITA’  OPERATIVA 

AREA TECNICA 

 
 
 

  
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 4 
 
 

OGGETTO:  
 

IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONE PERIODICA DEGLI ESTINTORI  
PRESENTI NEGLI EDIFICI COMUNALI 

CIG: Z6218EC172 
 
 
 
 

L’anno    DuemilaSEDICI  addì  DICIASSETTE del  mese di  MARZO  
nel proprio ufficio; 

 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che occorre provvedere ad effettuare la revisione agli estintori di proprietà comunale a 
servizio degli Uffici comunali, così come previsto dalle vigenti normative in materia di sicurezza;  
 
Considerato che nel secondo semestre del corrente anno l’Amministrazione dovrà provvedere al 
controllo triennale oltre che al normale controllo periodico; 
 
Richiamato: 
− L’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;  
− Il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 163 e s.m.i.;  
− La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
− Il vigente Regolamento attuativo del codice dei contratti approvato con d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207; 
− Il vigente Regolamento per l’esecuzione di servizi e forniture in economia; 
− Lo Statuto Comunale; 

 
Dato atto che ai sensi di quanto disposto dall’art. 125 del Codice dei contratti e dall’art. 330 del 
relativo Regolamento di esecuzione, il lavoro in parola può essere affidato in economia, mediante la 
procedura del cottimo fiduciario, in quanto detto servizio rientra, a pieno titolo, in uno dei casi 
previsti dall’art. 125, comma 11, del Codice stesso e dal vigente Regolamento comunale dei lavori, 
servizi e forniture in economia; 
 
Rilevato che l’importo del servizio risulta contenuto all’interno della fascia di importo prescritta 
dall’art. 125, comma 11, ultimo periodo, del Codice stesso (importo inferiore ad €. 40.000,00 I.V.A. 
esclusa) e che, quindi, potendo procedere ai sensi degli artt. 3, comma 40 e 125, comma 11, del 
Codice e dell’art. 332 del relativo Regolamento, è consentito l'affidamento diretto di detto servizio 
da parte del Responsabile Unico del Procedimento; 
 
Visto l’articolo 1 commi 502 e 503 della LEGGE 28 dicembre 2015, n. 208: vengono modificati 
l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012. L’obbligo per 
le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti 
telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro 
mercato elettronico della SA) vale ora per importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria. Quindi i 
micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono 
più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012. 
 
Dato atto che il servizio oggetto del presente provvedimento è presente sul MePA inserito dalla 
Ditta Cuny Fire Service s.r.l. con sede in Via Maestri del lavoro 15/B in Madonna dell’Olmo (CN); 
 
Considerato di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato 
dall’art. 6 del vigente codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Rocca Cigliè 
e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interessi; 
 
Considerato che è stata richiesta la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del legale 
rappresentante della ditta ai sensi dell’art. 8 del Piano di Prevenzione della Corruzione del Comune 
di Rocca Cigliè Monitoraggio dei rapporti tra l’Amministrazione comunale ed i soggetti che con la 
stessa stipulano contratti o che sono interessati a procedimenti di autorizzazione, concessione o 
erogazione di vantaggi economici, anche verificando eventuali relazioni di parentela o affinità 



sussistente tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti degli stessi soggetti e i dirigenti e i 
dipendenti dell’Amministrazione; 
 
Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG) rilasciato dall’Autorità competente relativo alla 
pratica in oggetto è: Z6218EC172; 
 
Di dare atto che al fornitore individuato verrà richiesto il possesso di regolare certificazione relativa 
alla regolarità contributiva (DURC), così come previsto dall’art. 2 del DL 210/2022 convertito con 
L. 266/2002. 
 
Vista la congruità e la convenienza dei prezzi offerti;  
 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n°267/2000; 
 
Visto che sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere 
favorevole di regolarità contabile attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
ai sensi del combinato disposto degli artt. 49, 2 comma e 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali della 

presente determinazione. 
2. Di avviare il procedimento di gara attivando la procedura di acquisizione dinamica mediante 

Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni. 
3. Di dare atto che il codice di identificazione della gara, da utilizzare anche per l’adempimento 

alla tracciabilità finanziaria è il CIG: Z6218EC172. 
4. Di imputare pertanto la spesa complessiva di € 277,55 alla voce 800/5/1 codice 01.11.1 oggetto 

spese manutenzione uffici/manutenzioni. 
5. Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle fatture saranno in ogni caso subordinati a 

DURC regolare. 
6. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Canavese Giacomo. 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Il Sindaco 

f.to Per. Ind. Ferrua Luigi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Tecnico, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
atto. 

Il Responsabile del Servizio 
Il Sindaco 

f.to Per. Ind. Ferrua Luigi 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED AMMINISTRATIVA 
La sottoscritta responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
atto. 

Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Segretario Comunale 
f.to Dott. Gervasi Mario 

 
 
 

*************************************************** ************************************ 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 
d’ufficio,    

A T T E S T A 
che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi :dal  24/03/2016 al 08/04/2016  
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n.   69). 
Nella residenza comunale, lì 24/03/2016 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott. Gervasi Mario 

 
_______________________ 

 


